АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗМЕИНОГОРСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2025                                                                                                          № 4 г. Змеиногорск

Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма  на территории  муниципального образования муниципальный округ Змеиногорский район Алтайского края
В соответствии со статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального округа Змеиногорский район постановляет:
1.  Утвердить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которого, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в следующих размерах:

 - 14  квадратных метров общей площади на одного члена семьи на территориях сельских населенных пунктов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края;
2. - 10 квадратных метров общей площади на одного члена семьи на территории города Змеиногорска муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края.

3. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма  в размере:

1)  14 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек;

2) 40 квадратных метров общей площади семьи из двух человек;

3)  28 квадратных метров общей площади для одиноко проживающего гражданина.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Змеиногорского района от 06.06.2024 № 246 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма  на территории  муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края.
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа                                               Е.В. Фролов
Зырянова Елена Викторовна
8-38587-22436